
 

                                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  12/2025 
 

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, e atendendo o contido nos Editais  02/2025 do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários(as), CONVOCA os(as) 

candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de 14/05/2025 à 

20/05/2025 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua Saldanha Marinho n.º 1465, Centro, 

acompanhados (as) da documentação constante no anexo II. 

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 21/05/2025 às 13:30 horas,  para escolha de 

vagas e integração que será realizada no auditório da Secretaria Municipal de Educação R.Azevedo Portugal,1536 - Centro, 

Guarapuava - PR, 85010-200. 

 
 

EDITAL: 02.2025- GERAL 

PEDAGOGIA 

NOME DT. NASC. PORT. MAT. LEG. ESP/ C. 
GERAIS 

TOTAL CLASS. 

MIRIAN GONÇALVES VIEIRA 14/06/1978 7 7 6 100 1º 

GILCIANE LENTCH DE SOUZA LEÃO 29/11/1982 7 7 6 100 2º 

ELAINE SUPTITZ 23/04/1983 7 7 6 100 3º 

VALERIA CRISTINA LOPES 17/10/1983 7 7 6 100 4º 

KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA 08/07/1988 7 7 6 100 5º 

JÉSSICA CARDOSO DE SOUZA 06/01/1992 7 7 6 100 6º 

ROSÂNGELA ALVES CUCHAR 27/08/1993 7 7 6 100 7º 

ARIELLY CAROLINE GONÇALVES CRUZ 11/10/1994 7 7 6 100 8º 

MELORY THALITA BANCZEK DA LUZ 08/02/1995 7 7 6 100 9º 

MARIANA DE OLIVEIRA RAMOS 21/02/1998 7 7 6 100 10º 

INDIANARA DOS SANTOS RIBEIRO 31/12/1999 7 7 6 100 11º 

MARIANA SANTOS MORAES 19/09/2000 7 7 6 100 12º 

ASHLEY BANDEIRA SCARLWORK 30/10/2001 7 7 6 100 13º 

NADINY BATISTA CEZIMBRA 24/06/2003 7 7 6 100 14º 

STEPHANY APARECIDA CORREIA 27/06/2004 7 7 6 100 15º 

FERNANDA FERRAZ VENANCIO 03/07/2004 7 7 6 100 16º 

KELIN BIDA DE CAMPOS 29/03/2005 7 7 6 100 17º 

 

 



 

EDITAL: 02.2025- GERAL 

PEDAGOGIA 

ARIADNE FERRAZ DA SILVA 23/06/2005 7 7 6 100 18º 

ANA LUIZA LOSS SGUARIO 30/08/2005 7 7 6 100 19º 

KEVLYN LIANA WRUBLESKI 10/12/2005 7 7 6 100 20º 

BIANCA ANYELLE PEREPELICIA 04/06/2006 7 7 6 100 21º 

TAMIRES DE FATIMA KAISS 07/09/2006 7 7 6 100 22º 

ANA JULYA FALCÃO CALIXTO 19/10/2006 7 7 6 100 23º 

RAFAELA APARECIDA CUNHA DE LIMA 18/06/2007 7 7 6 100 24º 

NIKOLLE COSTA 07/11/2007 7 7 6 100 25º 

VERONICE SANDRIN 26/04/1974 6 7 6 95 26º 

SIMONE APARECIDA DIAS SIWEK 26/03/1980 6 7 6 95 27º 

LUCIANE DE FATIMA MACHADO 13/06/1982 6 7 6 95 28º 

ELIANE APARECIDA RIBEIRO 02/10/1983 7 6 6 95 29º 

JULIANA DE FÁTIMA PEREIRA DOS 
SANTOS 

01/11/1984 6 7 6 95 30º 

SILVANA APARECIDA CAMINSKI ZANOL 07/04/1988 7 7 5 95 31º 

ANA CRISTIELE GONÇALVES DOS 
SANTOS 

27/06/1991 6 7 6 95 32º 

MARIANA WUICIK 14/09/1991 7 7 5 95 33º 

VANUSA APARECIDA DA SILVA CALDAS 29/08/1994 7 6 6 95 34º 

ERICA APARECIDA ANTONETTI 10/04/1995 7 6 6 95 35º 

NELIDA CRISTINE NUNES DA SILVA 21/04/1995 7 7 5 95 36º 

DIULIANA MANENTI 12/05/1996 6 7 6 95 37º 

GABRIELA LOPES 13/09/1996 6 7 6 95 38º 

EMANUELLY MARIA DA SILVA 12/04/1998 6 7 6 95 39º 

LUANA CAROLINE PADILHA OPATA 07/06/2000 7 7 5 95 40º 

LAURA ALINE SANTOS MIRANDA 23/04/2001 7 7 5 95 41º 

TANIA RUBLESKI 28/12/2001 6 7 6 95 42º 

FABIOLA CERBELE MARCHECK 30/01/2002 6 7 6 95 43º 

 

 



 

EDITAL: 02.2025- GERAL 

PEDAGOGIA 

LAUANDA ORIONE DE LIMA 15/11/2002 6 7 6 95 44º 

MARIA EDUARDA DIAS 08/05/2003 6 7 6 95 45º 

SARA ALVES DOS SANTOS PEREIRA 26/11/2003 6 7 6 95 46º 

PALOMA PEREIRA MACHADO 31/12/2004 6 7 6 95 47º 

LETÍCIA LIMA DA SILVA 01/11/2005 6 7 6 95 48º 

STHEFANY MILLENA MISTROVICZ 
FERREIRA 

26/01/2006 6 7 6 95 49º 

ISABELLA DE CARVALHO FARIAS 25/03/2006 6 7 6 95 50º 

MARIA GUADALUPE MARCONDES 05/07/2006 6 7 6 95 51º 

EMILY VITÓRIA DE ASSIS KRAMER 11/07/2006 6 7 6 95 52º 

ISADORA CRISTINA GODOI 30/08/2007 6 7 6 95 53º 

KHALYANE CHRISTYNE MACIEL 22/09/2007 7 6 6 95 54º 

GISELI ANTONIUCCI GAVRON 09/01/1978 6 7 5 90 55º 

JOSIMARA BUENO KINTOPE 27/09/1979 6 7 5 90 56º 

DANIEL VEIGA ANDRADE 07/06/1980 5 7 6 90 57º 

GISELE FERREIRA BORGES 04/07/1981 5 7 6 90 58º 

DIRCÉLIA PACHECO DINIZ DE OLIVEIRA 16/08/1987 6 6 6 90 59º 

ERICA MOREIRA 16/09/1990 5 7 6 90 60º 

GERUZA APARECIDA DJUBATIE 28/11/1995 5 7 6 90 61º 

JAQUELINE CLAZZER GOMES FREY 01/01/1996 7 6 5 90 62º 

CAMILA MARIA BASILIO 23/10/1997 5 7 6 90 63º 

ANA PAULA LEWITZKI MATOZO CORREIA 23/04/1998 5 7 6 90 64º 

LUANA MARIA DE SIQUEIRA SANTOS 15/05/1998 6 7 5 90 65º 

AMANDA DE FREITAS DOS SANTOS 16/11/2000 6 7 5 90 66º 

ALINE BAHLS SCHELSKI 11/01/2003 5 7 6 90 67º 

JESSICA ROSDAIBDA 02/05/2003 6 7 5 90 68º 

BRUNA GONCALVES DE MORAES 03/05/2003 6 6 6 90 69º 

 

 



 

EDITAL: 02.2025- GERAL 

PEDAGOGIA 

SUZI KARINE FRANCO ALVES MARTINS 10/06/2003 6 6 6 90 70º 

GISELLE CAETANO PEREIRA 
BITTENCOURT 

19/11/2003 6 6 6 90 71º 

DIENIFER DE LIMA SANTOS 09/12/2004 5 7 6 90 72º 

MARIA LUIZA FRASSON BAHLS 27/12/2004 6 7 5 90 73º 

ALANA ZANICOTTI 24/09/2005 5 7 6 90 74º 

MARIA EDUARDA SUTIL 29/01/2007 6 6 6 90 75º 

MARLENE MARIA HANYSZ 24/11/1960 6 5 6 85 76º 

LUCIANE DE LIMA 27/02/1975 6 7 4 85 77º 

CLARICE DOLA BETIM 05/07/1981 6 5 6 85 78º 

ANA PAULA PALUSKI FRANÇA 07/05/1987 5 6 6 85 79º 

JOCELI THIBES 27/08/1990 6 5 6 85 80º 

EUERICA ALINI PEDROSO DOS SANTOS 
TIVES 

04/05/1991 4 7 6 85 81º 

EUKETLIN KELLY DOS SANTOS DE BRITO 16/11/1993 4 7 6 85 82º 

CAMILA SCHURTZ 05/10/1995 4 7 6 85 83º 

BIANCA APARECIDA DE ALMEIDA 
KUCHAR 

08/07/2000 5 7 5 85 84º 

GABRIEL RUBEL DE ASSIS 20/11/2001 5 7 5 85 85º 

AFRODESCENDENTE 

NOME DT. NASC. PORT. MAT. LEG. ESP/ C. 
GERAIS 

TOTAL CLASS. 

ASHLEY BANDEIRA SCARLWORK 30/10/2001 7 7 6 100 1º 

ANA CRISTIELE GONÇALVES DOS 
SANTOS 

27/06/1991 6 7 6 95 2º 

SARA ALVES DOS SANTOS PEREIRA 26/11/2003 6 7 6 95 3º 

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO 

NOME DT. NASC. PORT. MAT. LEG. ESP/ C. 
GERAIS 

TOTAL CLASS. 

KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA 08/07/1988 7 7 6 100 1º 

ROSÂNGELA ALVES CUCHAR 27/08/1993 7 7 6 100 2º 

 

 



 

EDITAL: 02.2025- GERAL 

PEDAGOGIA 

ARIELLY CAROLINE GONÇALVES CRUZ 11/10/1994 7 7 6 100 3º 

MELORY THALITA BANCZEK DA LUZ 08/02/1995 7 7 6 100 4º 

MARIANA DE OLIVEIRA RAMOS 21/02/1998 7 7 6 100 5º 

INDIANARA DOS SANTOS RIBEIRO 31/12/1999 7 7 6 100 6º 

MARIANA SANTOS MORAES 19/09/2000 7 7 6 100 7º 

ASHLEY BANDEIRA SCARLWORK 30/10/2001 7 7 6 100 8º 

NADINY BATISTA CEZIMBRA 24/06/2003 7 7 6 100 9º 

STEPHANY APARECIDA CORREIA 27/06/2004 7 7 6 100 10º 

FERNANDA FERRAZ VENANCIO 03/07/2004 7 7 6 100 11º 

KELIN BIDA DE CAMPOS 29/03/2005 7 7 6 100 12º 

ARIADNE FERRAZ DA SILVA 23/06/2005 7 7 6 100 13º 

KEVLYN LIANA WRUBLESKI 10/12/2005 7 7 6 100 14º 

BIANCA ANYELLE PEREPELICIA 04/06/2006 7 7 6 100 15º 

TAMIRES DE FATIMA KAISS 07/09/2006 7 7 6 100 16º 

RAFAELA APARECIDA CUNHA DE LIMA 18/06/2007 7 7 6 100 17º 

NIKOLLE COSTA 07/11/2007 7 7 6 100 18º 

SIMONE APARECIDA DIAS SIWEK 26/03/1980 6 7 6 95 19º 

ELIANE APARECIDA RIBEIRO 02/10/1983 7 6 6 95 20º 

ERICA APARECIDA ANTONETTI 10/04/1995 7 6 6 95 21º 

NELIDA CRISTINE NUNES DA SILVA 21/04/1995 7 7 5 95 22º 

EMANUELLY MARIA DA SILVA 12/04/1998 6 7 6 95 23º 

LUANA CAROLINE PADILHA OPATA 07/06/2000 7 7 5 95 24º 

FABIOLA CERBELE MARCHECK 30/01/2002 6 7 6 95 25º 

MARIA EDUARDA DIAS 08/05/2003 6 7 6 95 26º 

MARIA GUADALUPE MARCONDES 05/07/2006 6 7 6 95 27º 

EMILY VITÓRIA DE ASSIS KRAMER 11/07/2006 6 7 6 95 28º 

ISADORA CRISTINA GODOI 30/08/2007 6 7 6 95 29º 

 

 



 

EDITAL: 02.2025- GERAL 

PEDAGOGIA 

GISELE FERREIRA BORGES 04/07/1981 5 7 6 90 30º 

DIRCÉLIA PACHECO DINIZ DE OLIVEIRA 16/08/1987 6 6 6 90 31º 

ERICA MOREIRA 16/09/1990 5 7 6 90 32º 

CAMILA MARIA BASILIO 23/10/1997 5 7 6 90 33º 

LUANA MARIA DE SIQUEIRA SANTOS 15/05/1998 6 7 5 90 34º 

AMANDA DE FREITAS DOS SANTOS 16/11/2000 6 7 5 90 35º 

BRUNA GONCALVES DE MORAES 03/05/2003 6 6 6 90 36º 

SUZI KARINE FRANCO ALVES MARTINS 10/06/2003 6 6 6 90 37º 

DIENIFER DE LIMA SANTOS 09/12/2004 5 7 6 90 38º 

MARLENE MARIA HANYSZ 24/11/1960 6 5 6 85 39º 

LUCIANE DE LIMA 27/02/1975 6 7 4 85 40º 

JOCELI THIBES 27/08/1990 6 5 6 85 41º 

CAMILA SCHURTZ 05/10/1995 4 7 6 85 42º 

GABRIEL RUBEL DE ASSIS 20/11/2001 5 7 5 85 43º 

 

EDITAL: 02.2025- GERAL 

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA 

NOME DT. NASC. PORT. MAT. LEG. ESP/ C. 
GERAIS 

TOTAL CLASS. 

MARINETE SOARES FERNANDES 15/12/1967 7 7 6 100 1º 

SELMA APARECIDA MENDES DE 
ANDRADE 

05/11/1968 7 7 6 100 2º 

IEDA MARIA DEMÁRIO CAMILO 12/11/1970 7 7 6 100 3º 

MARLI DOMINGUES DE LARA 02/12/1976 7 7 6 100 4º 

MARISA DE FATIMA DE OLIVEIRA 
BOREIKO 

20/04/1977 7 7 6 100 5º 

MÁRCIO CARVALHO FERNANDES 15/06/1977 7 7 6 100 6º 

SILVANA RIBAS 24/02/1979 7 7 6 100 7º 

CARINA GARAIS GUIMARÃES 06/07/1979 7 7 6 100 8º 

 

 



 

CLAUDIMERE DE FATIMA MATOS LEÃO 
CORREA 

19/07/1979 7 7 6 100 9º 

SIRLEY FELIZARDO FERREIRA 10/05/1980 7 7 6 100 10º 

CELIA RIBEIRO 22/05/1980 7 7 6 100 11º 

LARISSA CRISTIANE GOMES 28/05/1981 7 7 6 100 12º 

IREANA DA COSTA MARTINS DELGADO 04/07/1982 7 7 6 100 13º 

VALÉRIA CORREIA MOREIRA 16/05/1986 7 7 6 100 14º 

MAIARA APARECIDA SANTOS 05/01/1990 7 7 6 100 15º 

VANESSA CRISTINA PERAÇO 14/04/1990 7 7 6 100 16º 

DAIANE DA SILVA NASCIMENTO 23/06/1990 7 7 6 100 17º 

SUELEN LETICIA RIBEIRO DA SILVA 19/07/1992 7 7 6 100 18º 

BRUNA DE FATIMA FRANÇA DE LIMA 30/11/1994 7 7 6 100 19º 

MARIA VITÓRIA FELIZARDO WENDLER 17/03/2002 7 7 6 100 20º 

CLEUSA DE FÁTIMA CARDOSO 13/05/2002 7 7 6 100 21º 

JOSELAINE FREITAS SILVA 02/06/1978 6 7 6 95 22º 

CLEUDETE MADRUGA DE SIQUEIRA 03/02/1983 6 7 6 95 23º 

MARIA CRISTINA NOGUEIRA DE SOUZA 21/06/1986 6 7 6 95 24º 

FRANCIELI VIEIRA DOS SANTOS 23/05/1988 6 7 6 95 25º 

AMANDA BEATRIZ SILVA PECCIN 05/03/1994 6 7 6 95 26º 

AMANDA MOREIRA 09/11/1994 6 7 6 95 27º 

ELIZIANE PADILHA 12/05/1995 7 6 6 95 28º 

DANIELE SANTANA DE SOUZA 25/05/1995 7 6 6 95 29º 

FILOMENA CHAGAS MOREIRA 10/09/1995 6 7 6 95 30º 

DEYSI FATIMA NOGUEIRA 18/09/1995 7 6 6 95 31º 

THAUANNA DE CASSYA DOS SANTOS 
VOSGERAU 

22/03/1997 7 6 6 95 32º 

CHAUANY ELEUTÉRIO RIBEIRO 01/05/1997 6 7 6 95 33º 

SABRINA ANTUNES MENDES 05/09/1997 6 7 6 95 34º 

JOICE FRANCO MACARÃO 23/01/1998 6 7 6 95 35º 

ROSEMARA DOMBROSKI BALDO 25/01/2000 7 6 6 95 36º 

 

 



 

MARIA EDUARDA GRALAK ZANONA 12/05/2002 6 7 6 95 37º 

BRUNA MARIA DE LIMA FERNANDES 14/06/2002 6 7 6 95 38º 

MARIA INES BURCKHARDT 27/08/1978 6 6 6 90 39º 

ROSECLEIA DE FATIMA PACHINSKI DE 
LIMA 

21/01/1979 7 6 5 90 40º 

AFRODESCENDENTE 

NOME DT. NASC. PORT. MAT. LEG. ESP/ C. 
GERAIS 

TOTAL CLASS. 

BRUNA DE FATIMA FRANÇA DE LIMA 30/11/1994 7 7 6 100 1º 

RENATA CASTANHO 16/07/1989 7 6 5 90 2º 

VANESSA DE LIMA MARQUES 01/08/1987 6 5 6 85 3º 

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO 

NOME DT. NASC. PORT. MAT. LEG. ESP/ C. 
GERAIS 

TOTAL CLASS. 

MARINETE SOARES FERNANDES 15/12/1967 7 7 6 100 1º 

MARISA DE FATIMA DE OLIVEIRA 
BOREIKO 

20/04/1977 7 7 6 100 2º 

MÁRCIO CARVALHO FERNANDES 15/06/1977 7 7 6 100 3º 

CLAUDIMERE DE FÁTIMA MATOS LEÃO 
CORREA 

19/07/1979 7 7 6 100 4º 

VALÉRIA CORREIA MOREIRA 16/05/1986 7 7 6 100 5º 

MAIARA APARECIDA SANTOS 05/01/1990 7 7 6 100 6º 

DAIANE DA SILVA NASCIMENTO 23/06/1990 7 7 6 100 7º 

SUELEN LETICIA RIBEIRO DA SILVA 19/07/1992 7 7 6 100 8º 

BRUNA DE FATIMA FRANÇA DE LIMA 30/11/1994 7 7 6 100 9º 

MARIA VITÓRIA FELIZARDO WENDLER 17/03/2002 7 7 6 100 10º 

CLEUSA DE FÁTIMA CARDOSO 13/05/2002 7 7 6 100 11º 

JOSELAINE FREITAS SILVA 02/06/1978 6 7 6 95 12º 

CLEUDETE MADRUGA DE SIQUEIRA 03/02/1983 6 7 6 95 13º 

FRANCIELI VIEIRA DOS SANTOS 23/05/1988 6 7 6 95 14º 

ELIZIANE PADILHA 12/05/1995 7 6 6 95 15º 

DANIELE SANTANA DE SOUZA 25/05/1995 7 6 6 95 16º 

 

 



 

FILOMENA CHAGAS MOREIRA 10/09/1995 6 7 6 95 17º 

DEYSI FATIMA NOGUEIRA 18/09/1995 7 6 6 95 18º 

THAUANNA DE CASSYA DOS SANTOS 
VOSGERAU 

22/03/1997 7 6 6 95 19º 

BRUNA MARIA DE LIMA FERNANDES 14/06/2002 6 7 6 95 20º 

MARIA INES BURCKHARDT 27/08/1978 6 6 6 90 21º 

ROSECLEIA DE FATIMA PACHINSKI DE 
LIMA 

21/01/1979 7 6 5 90 22º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

O não comparecimento no prazo pré estabelecido implica a tácita aceitação da desistência da 
vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo 
Simplificado, sem posterior recurso. 
                                                               
                                                                              

Guarapuava, 13 de Maio de 2025. 
 
 

DENILSON BAITALA​
Prefeito Municipal 

                                                                                                       
 
 

                                                                             
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

 



 

 ANEXO I 
 

RELAÇÃO DE VAGAS 
 

 

PEDAGOGIA 

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  05 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 80 

TOTAL  85 

 

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA 

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 40 

TOTAL 40 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II 

 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABERTURA N° 02/2025. 
 
 

●​ RG (Fotocópia); 
●​ CPF (Fotocópia); 

●​ PIS/PASEP (Fotocópia); 

●​ Comprovante de residência atual (Fotocópia);  

●​ 01 foto 3x4 recente; 

●​ Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de Pós-Graduação,  deverão apresentar 
certificado de graduação. 

●​ Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, 

constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para 

comprovação do requisito. 

●​ Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link: 

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/

